КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 сентября 2012 года
№ 1440

ст-ца  Отрадная
О проведении месячника «Безопасный труд» в организациях потребительской сферы  муниципального образования Отрадненский район
В соответствии с Законом Краснодарского края от 3 июня 1998 года №133-КЗ «Об охране труда», согласно решению краевой межведомственной комиссии по охране труда (пункт 5.3 протокола от 29 марта 2012 года № 1) и в целях реализации пункта 13 плана действий по улучшению условий и охраны труда в организациях муниципального образования Отрадненский район на 2012-2015 годы п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 1 по 31 октября 2012 года в организациях потребительской сферы  муниципального образования Отрадненский район месячник «Безопасный труд».

2. Создать рабочую группу для оказания организационно-методической помощи организациям потребительской сферы  в проведении месячника «Безопасный труд», организации мероприятий по пропаганде охраны труда, участия в обследованиях учреждений из числа включенных в план проверок контрольно-надзорных органов с 1 по 31 октября 2012 года и утвердить ее состав (прилагается).
3. Рабочей группе при проведении месячника руководствоваться Положением о проведении месячника «Безопасный труд» в организациях потребительской сферы утвержденным приказом департамента труда и занятости населения Краснодарского края от 5 сентября 2012 года № 268 «Об утверждении положения о проведении месячника «Безопасный труд» в организациях потребительской сферы Краснодарского края».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам И.Н. Кулябцеву.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 17.09.2012г. № 1440
СОСТАВ

рабочей  группы  для  оказания организационно-методической   помощи организациям    потребительской     сферы    в   проведении   месячника «Безопасный труд», организации  мероприятий  по пропаганде охраны
труда, участия в обследованиях организаций потребительской сферы из числа включенных в план проверок контрольно-надзорных органов
с 1 по 31 октября 2012 года
	 Кулябцева

 Инна Николаевна
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам, председатель рабочей группы

	Гавриленко

Ирина Владимировна

	руководитель ГКУ «Центр занятости населения» Отрадненского района, заместитель председателя рабочей группы (по согласованию)

	Мащенко

Наталья Васильевна
	-
	специалист отдела торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Отрадненский район, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Бадалов

Эльпарн Авшоевич

	председатель районного объединения работодателей (по согласованию)

	Безуглый

Сергей Дмитриевич
	-
	государственный инспектор по охране труда в Краснодарском крае (по согласованию)

	Иноземцев

Виталий Петрович
	-
	начальник отдела надзорной деятельности по Отрадненскому району МЧС России по Краснодарскому краю  (по согласованию)

	Малахова

Надежда Григорьевна
	-
	ведущий специалист по охране труда отдела по социальным вопросам администрации муниципального образования Отрадненский район

	Некраса

Евгения Ивановна
	-
	главный специалист территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в г. Армавире, Успенском, Новокубанском, Отрадненском районах (по согласованию)

	Скляров

Иван Ефимович
	-
	председатель профсоюзов  работников потребительской сферы (по согласованию)

	Фисенко

Алла Владимировна
	-
	главный специалист отдела трудовых отношений, охраны труда и взаимодействия с работодателями ГКУ «Центр занятости населения» Отрадненского района (по согласованию)

	Черепанова

Светлана Николаевна

	председатель координационного Совета профсоюзов муниципального образования Отрадненский район, внештатный технический инспектор по охране труда (по согласованию)

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район

по социальным вопросам

И.Н. Кулябцева